
COMUNE DI VEZZA D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

CAP 25059 - VIA NAZIONALE, 91 tel. (0364} 76126/779610 - fax 76492 
Codice fiscale: 00882960172 - Partita IVA: 00584970982 

www.comune.vezza-d-oglio-bs.it ***** e-mail: info@comune.vezza-d-oglic.bs.it 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 282/GF03 del 30 dicembre 2024 

Oggetto: Indennita di residenza a favore delle farmacie rurali per il biennio 
2024-2025. Impegno di spesa e contestuale liquidazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto 
« il bilancio di previsione 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale in data 

07/03/2024, deliberazione n. 06, dichiarata immediatamente eseguibile; 
e il piano dettagliato di assegnazione degli obiettivi gestionali (P.D.0O.) e criteri operativi 

per l'anno 2024, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 20 del 
15/03/2024 e successive variazioni; 

o il decreto sindacale n. 125 del 28/06/2024 che attribuisce al Segretario Comunale la 

responsabilita dell’area Contabile ed Amministrativa e dei Servizi Demografici e 
precisamente il Servizio economico-finanziario e tributario, il Servizio Amministrativo ed 
Affari generali, i Servizi alla Persona e i Servizi demografici e cimiteriali; 

« il vigente Regolamento Comunale sull’'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
dalla Giunta comunale in data 5 luglio 2011, atto n. 33; 

e il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109, inerenti le funzioni dei 
responsabili dei servizi; 

« il Regolamento comunale di contabilita, approvato con deliberazione consigliare n. 07 in 
data 18/03/2016 e ss.mm.i.; 

. il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 

10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213, approvato con 
deliberazione consigliare n. 04 del 21/03/2013; 

Atteso che i contenuti del bilancio di previsione come sopra approvato hanno natura di 

indirizzo ali’operato della Giunta comunale e dei Responsabili di servizi; 

Atteso che la L. n. 221/1968, disciplinante le provvidenze a favore dei farmacisti rurali, 

all’art. 3 dispone che al farmacista, gestore del dispensario farmaceutico istituito a norma 
della suddetta legge, spetta un’indennita di gestione fissata in annui € 41,32 (pari a L. 
80.000); 

Preso Atto che ai sensi del successivo art. 6 della medesima legge, I'onere dell'indennita di 
residenza grava, come spesa fissa obbligatoria, sul bilancio del Comune ove ha sede la 
farmacia rurale; ! 

Vista la determinazione n. 259 del 01/10/2024 del Direttore S.C. Assistenza Farmaceutica 
dell’Agenzia di tutela della salute (ATS) della Montagna — avente ad oggetto: ““Indennita di 
residenza alle farmacie rurali e indennita di gestione ai dispensari farmaceutici operanti 
nell'ambito dell’ATS della Montagna per il biennio 2024-2025."; 



Rilevato che la quota a carico del Comune di Vezza d’oglio ammonta a complessivi € 
41,32 per l’anno 2024 e 41,32 per |'anno 2025 in quanto sul Territorio è presente una sola 
farmacia rurale; 

Accertata la regolarita della pratica relativa e ritenuto di provvedere in merito, 

impegnando, a favore della Farmacia Bulferi Dr.ssa Noemi, la somma di € 82,64 per il 
biennio 2024-2025; 

Attestata la regolaritéa tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal 
D.L. 174 del 10/10/2012; 

Richiamati infine: 
« il D.Lgs. n. 118/2011, ed il principio contabile applicato concernente la contabilita 

finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

s il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

DETERMINA 

1. di impegnare, per le ragioni sopra specificate, la somma di € 82,64 quale indennita di 
residenza rurale per il biennio 2024-2025 a favore del titolare della Farmacia rurale 
“Farmacia Bulferi Dr.ssa Noemi”, situata in Vezza d'Oglio in Via Nazionale 100; 

2. di imputare la spesa complessiva di euro € 82,64 in relazione all’esigibilita 

dell’obbligazione, come segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2024 11404104/1 € 41,32 

2025 11404104/1 € 41,32 

w di liquidare, quanto sopra dovuto a favore della Ditta “Farmacia Bulferi di Bulferi 
Dr.ssa Noemi.”, titolare della Farmacia rurale; 

di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario 
comunale; 

è 

di dare atto infine che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - 
al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

u 

Vezza d'Oglio, It 30 dicembre 2024 
Il Respongabile del servizig 

(Gregetini Dott. Fabio) fl‘“‘….e\' 
UE % 



Visto di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

copertura finanziaria della spesa in relazione alla disponibilita degli stanziamenti del 

bilancio e l’assunzione dei seguenti impegni contabili, registrati ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come segue: 

n. impegno Importo Capitolo Esercizio 

654 € 41,32 11404104/1 2024 

654 € 41,32 11404104/1 2025 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra e con il seguente visto: 

B . FAVOREVOLE O NON FAVOREVOLE 

& autorizzata I'esecuzione della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dellart. 
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Vezza d'Oglio, lì 30/12/2024 
1l Responsabilke del servizio finanzi r 

(Dott. io Gregorini) 

‘dul 

Referto di pubblicazione 
N D IS 
{del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio} 

1 sottoscritto responsabile del servizio amministrativo ed affari generali, visti gli atti 

dufficio, 

ATTESTA 

che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale 
analogico della presente determinazione è affissa da oggi nell'albo elettronico pubblicato 
sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, 
comma 1, della legge 18 gjugno 2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 

0g SET 2095 a_î SF, 
Dalla residenza comunale, Îì i VE 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO #î… i S 
(Gregoriai Dott. Fab/o) 

T 


		2025-09-03T15:05:09+0000
	Anna Donati




